ATA DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024

Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro na sala de
reuniões da Comissão Permanente de Licitações, às 9:30h, reuniu-se todos os membros
da Comissão Permanente de Licitações: Silvia Claudia da Silva – Agente de
Contratação, Maria do Carmo Santos Pinto – Membro, Helton Cordeiro de Farias da
Silva – Membro, para instauração do Processo Licitatório n° 04/2024, na modalidade
Dispensa de Licitação nº 04/2024, conforme autorização da autoridade competente, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada em programa de formação inicial e
continuada junto aos professores da Educação Infantil e do Ensino Fundamental I e II,
Diretores e Coordenadores Escolares, Equipe Técnico-Pedagógica da Secretaria
Municipal de Educação do município de Jucati/PE, com base no Art. 75º, inciso II, da Lei
14.133/2021, cuja mesa mostra neste artigo que: “Art. 75º, inciso II - para contratação que
envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros
serviços e compras”. Como nada mais havia a tratar, foram os trabalhos encerrados e
lavrada a presente Ata que segue assinada pelos membros da Comissão Permanente de
Licitações.

Jucati, 19 de fevereiro de 2024.

SILVIA CLAUDIA DA SILVA
Agente de Contratação

MARIA DO CARMO SANTOS PINTO
Membro

HELTON CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA
Membro

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20240429113529.pdf

assinado por: idU
ser 61